salarial, convalidación de títulos y la prima de antigüedad del departamento del 
Cesar, Valledupar (la parte demandante en audiencia inicial solicita el desistimiento 
de las pretensiones), teniendo así, un ahorro calculado sobre la cuantía de las 
pretensiones por un valor total de TREINTA MIL SEISCIENTOS CINCUENTA 
MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y UN MIL TRESCIENTOS TREINTA Y 
CUATRO PESOS ($30.650.471.334). 

• 6.931

OCTUBRE

• 7.414

NOVIEMBRE
• 9.125

DICIEMBRE

MES/ESTADO NUEVOS ARCHIVADOS 
CUANTÍA 

ESTIMADA DE LAS 
DEMANDAS 

% PROBABILIDAD 
RIESGO DE 
PÉRDIDA 

OCTUBRE 2.268 115 $ 4.931.875.677.061 43%  

NOVIEMBRE 618 135 $ 4.972.890.878.947 46%

[...]

https://mineducaciongovco.sharepoint.com/:f:/r/sites/GRUPODEPROCESOSJUDI
CIALES1/Documentos%20compartidos/Documentos%20Alex%20Ortiz/Corte%200
1%20de%20octubre%202024%20al%2016%20diciembre%202024?csf=1&web=1
&e=XcaDJs 

AUDITORIAS FOMAG 

OCTUBRE  

Se verificaron doscientos noventa y cinco (295) procesos, que adelanta la 

Fiduprevisora, donde se vincula al Ministerio de Educación Nacional, y al Fondo de 

Prestaciones Sociales del Magisterio-FOMAG, siguiendo la línea de defensa y 

disposiciones legales establecidas para estos casos; revisado los procesos se

[...]

2024-EE-299640 del 22 de octubre, 

presentando Respuesta recurso de reposición a COLPENSIONES, por la 

liquidación certificada de deuda No. AP-01902706 del 20 de agosto de 2024. Por 

concepto de aportes pensionales. 

NOVIEMBRE  

Se verificaron doscientos noventa y cinco (295) procesos, que adelanta la 

Fiduprevisora, donde se vincula al Ministerio de Educación Nacional, y al Fondo de 

Prestaciones Sociales del Magisterio-FOMAG, siguiendo la línea de defensa y 

disposiciones legales establecidas para estos casos; revisado los procesos se